PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Постановление
№ 94
30.10.2015

                                                 х. Савдя

	О мерах по устранению нарушений и недостатков, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенного контрольного мероприятия в муниципальном образовании «Савдянское сельское поселение»

В соответствие с планом работы Контрольно-счетной палаты Ростовской области на 2015 год, утвержденный приказом Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 18.12.2014 № 64-О, распоряжениями Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 08.09.2015 № 134,от 14.09.2015 № 135, от 21.09.2015 № 145, удостоверением на право проведения проверки от 08.09.2015 № 97 в период с 14.09.2005 по 18.09.2015, с 21.09.2015 по 02.10.2015 инспекторами Контрольно-счетной палаты Ростовской области проведена проверка законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2014 год и текущий период 2015 года.

В ходе проверки дана оценка деятельности Администрации Савдянского сельского поселения по вопросам законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2014 год и текущий период 2015 года.

В результате проверки установлено следующее:

неэффективные (избыточные) расходы бюджета в сумме 40,5 тыс. рублей связанные с оплатой администрацией поселения административных штрафов за ненадлежащее исполнение своих функций;

планирование администрацией поселения ассигнований, повлекшее за собой финансирование и расходование бюджетных средств на оказание услуг по повышению квалификации с нарушением бюджетной классификации Российской Федерации на общую сумму 19,4 тыс. рублей;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенной проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2014 год и текущий период 2015 года.

2. Сектору экономики и финансов администрации Савдянского сельского поселения (Т.В.Степаненко) усилить контроль за использованием бюджетных средств и принять меры по устранению недостатков и нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Савдянского сельского поселения
          В.В.Ситников
Постановление вносит сектор

экономики и финансов

            Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению Администрации

                                                                                                                                                     Савдянского сельского поселения

        от 30.10.2015 № 94
ПЛАН

 мероприятий по устранению нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой Ростовской области в результате проведенной проверки законности, эффективности, результативности и экономности использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, а также соблюдения органами местного самоуправления условий их получения за 2014 год и текущий период 2015 года.

	№ п/п
	Наименование проверяемого учреждения и выявленные нарушения
	Сумма нецелевого использования средств тыс.руб
	Меры по устранению выявленных нарушений
	Ответственный исполнитель
	Срок устранения нарушений
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  Савдянского сельского поселения

	1
	Неэффективные (избыточные) расходы бюджета в сумме 40,5 тыс. рублей связанные с оплатой администрацией поселения административных штрафов за ненадлежащее исполнение своих функций

	Эффективно производить расходования бюджетных средств должностными лицами администрации
	Заведующий сектором экономики и финансов Т.В.Степаненко, Ведущий специалист по бухгалтерскому учету Н.М. Щербакова
	постоянно

	2
	Планирование администрацией поселения ассигнований, повлекшее за собой финансирование и расходование бюджетных средств на оказание услуг по повышению квалификации с нарушением бюджетной классификации Российской Федерации на общую сумму 19,4 тыс. рублей

	Заведующему сектора экономики и финансов обратить внимание на правильное применение бюджетной квалификации при планировании бюджетных средств и не  допускать соответствующее нарушение
	Заведующий сектором экономики и финансов Т.В.Степаненко, Ведущий специалист по бухгалтерскому учету Н.М. Щербакова
	постоянно

Ведущий специалист по общим вопросам

Ю.А.Глянь

PAGE
4